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هر کنش نامناسب علیه ایران با واکنش متقابل مواجه خواهد شد| برخی کشورهای اروپایی بر ادامه روند تقابل تأکید دارند| در

دفاع از تمامیت سرزمینی و حاکمیت کشورمان از کسی اجازه نمی‌گیریم و هیچ‌گاه از منافع و مصالح خود کوتاه نمی‌آییم.
 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران؛ 

« اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مورد تهدیدات رژیم صهیونسیتی علیه تاسیسات
هسته‌ای ایران گفت:

منطقه ما با این رویکردهای قانون‌شکنانه رژیم صهیونیستی چند دهه است که آشناست و ما تدابیر لازم را برای دفاع از منافع و
صنعت هسته‌ای کشور اندیشیده‌ایم‌.

به گزارش اسپادانا خبر، او در نشست خبری خویش در پاسخ به سوالی در مورد این که طبق خبرهای منتشر شده ترکیه حریم
هوایی خود بر روی هواپیمای حامل رئیس‌ رژیم صهیونیستی را بسته است و همین موضوع باعث شده که رئیس‌ این رژیم

نتواند در اجلاس باکو شرکت کند تاکید کرد:

رژیم صهیونسیتی صلاحیت حضور در سازمان ملل را ندارد و این موضوعی است که در اجلاس سازمان همکاری اسلامی نیز
مطرح شد. امیدواریم تعداد کشورهای بیشتری به کارزار جلوگیری از حضور رژیم صهیونیستی در  مجامع بین‌المللی بپیوندند.

بقائی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر این که «آیا از سوی تیم معرفی شده ترامپ اقدامی برای تعامل با ایران صورت
گرفته و ارتباطی در این زمینه برقرار شده است؟» اظهار کرد:

کانال ارتباطی بین ایران و آمریکا دفتر حافظ منافع این کشور در تهران است. این کانال از قبل وجود داشته است و کماکان برای
رد و بدل پیام‌ها وجود دارد.

سخنگوی وزارت امور در پاسخ به این سؤال که اگر مذاکراتی بین ایران و اروپا صورت بگیرد این مذاکرات در چه حوزه‌هایی
خواهد بود گفت:

ما در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در مورد موضوعاتی که مورد نگرانی و علاقه طرفین بود با اروپایی‌ها صحبت
کردیم. دامنه موضوعاتی که بین ما و کشورهای اروپایی در نیویورک  مورد صحبت قرار گرفت موضوعات متعددی بود و در ادامه

با همین حسن نیت و رویکرد آماده هستیم که با در نظر گرفتن منافع ملی  و سه اصل عزت، حکمت و مصلحت رایزنی و
گفت‌وگو کنیم.

بقائی در پاسخ به سؤالی در خصوص تصمیم احتمالی اتحادیه اروپا برای تحریم خطوط کشتیرانی ایران در روز دوشنبه گفت:

حتما هر کنش نامناسبی علیه منافع ایران با واکنش متقابل ایران مواجه خواهد شد. اقدامات ایذایی طرف‌های مقابل در
تحریم‌های بخش‌های مختلف اقتصادی ایران بی‌پاسخ نمی‌ماند. در شرایطی که مقامات اوکراین خودشان اذعان دارند به اینکه

ادعاهای مربوط به انتقال موشک بالستیک از ایران به روسیه صحت نداشته انتظار می‌رفت که مقامات اروپایی در اقدامات
تحریمی قبلی خود علیه ایران که بر مبنای این ادعا بوده تجدیدنظر کنند. به نظر می‌رسد برخی کشورهای اروپایی بر ادامه

روند تقابل تأکید دارند که این موضوع به نفع هیچ کس نخواهد بود.
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سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با طرح منتشر شده در برخی رسانه ها
به عنوان طرح آمریکا برای آتش‌بس در لبنان گفت:

عموماً مداخلات و طرح‌های  آمریکا در امور منطقه با عناوین گوناگون طرح‌های یک طرفه و در مسیر گسترش و ترویج جنایت
رژیم صهیونسیتی بوده است. ما مطمئن هستیم که مردم لبنان و مقاومت این کشور خودشان مصالح و منافع خودشان را

تشخیص می‌دهند و در مورد هر طرحی که در ارتباط با توقف جنایات رژیم صهیونیستی  مطرح می‌شود خودشان منافعشان را
تشخیص می‌دهند و ایران به عنوان حامی مقاومت در کنار آنهاست.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه آمریکا موشک‌های دوربرد در اختیار اوکراین قرار داده
است گفت:

ما هیچ وقت بخشی از منازعه اوکراین نبوده‌ایم و معتقدیم که یکی از دلایل پیچیده شدن این منازعه همین مداخلاتی است که
از طرف برخی از کشورهای غربی در این بحران‌ انجام می‌شود. موضع اصلی ما این است که طرف‌های درگیر باید از طریق

مسالمت آمیز و گفت‌وگو بحران را حل کنند و  خواسته ما از کشورهای فرامنطقه این است که به این منازعه دامن نزنند.

او در پاسخ به این سؤال که تفاوت مذاکرات آتی ایران اروپا با مذاکرات قبلی که به شکست انجامید چه خواهد بود و این که
ایران چقدر  حاضر است در جریان این مذاکرات از منافع و خواسته‌های خود عقب‌نشینی کند؟ گفت:

طبیعی است که ما هیچ‌گاه از منافع و مصالح خود کوتاه نمی‌آییم و هرگونه مذاکره باید منصفانه و معقول و با در نظر گرفتن
مصالح و منافع طرفین باشد. من مذاکره را به مذاکره قدیم و جدید تقسیم نمی‌کنم. هرگونه مذاکره‌ای پیشینه خود را دارد و 

عموما مذاکرات تداوم مذاکراتی است که در گذشته انجام شده است. مهم این است که در مذاکراتی که  انجام‌ می‌شود تجربیات
گذشته مورد توجه قرار بگیرد و چراغ راه آینده باشد.

وی در پاسخ این سؤال که برخی معتقدند بعد از روی کار آمدن ترامپ ایران در انجام عملیات وعده صادق ۳ سست شده و
احتمالاً این عملیات را انجام نمی‌دهد گفت:

بارها اعلام کرده‌ایم که در دفاع از تمامیت سرزمینی و حاکمیت کشورمان از کسی اجازه نمی‌گیریم و به هر تجاوزی که انجام
می‌شود قطعاً پاسخ قاطع داده خواهد شد.

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت:

فکر نمی‌کنم تقلیل و تحدید مسائل ایران و آمریکا به یک دوره و یا فرد خاص و یا انتخابات مشخص، رویکرد واقع گرایانه‌ای در
شناخت و تحلیل روابط ۲ کشور باشد. سابقه تلخ رابطه بین ایران و آمریکا سابقه هفت دهه‌ای است. متاسفانه در طول این

سال‌ها و دهه‌ها هیچ حسن نیت و تلاش جدی برای جبران،  تعدیل و یا ترمیم این رفتارهای ناصواب دیده نشده است و  بر عکس
عملکرد دولت‌های مختلف آمریکا نشان داده بر رویکرد خصمانه خود با ابزار تحریم، فشار و کمک نظامی به دشمنان ایران و

استفاده از همه ابزارها برای آزردن مردم ایران افزوده‌اند. این گزاره که ما عملکرد دولت‌های مختلف آمریکا را مبنای ارزیای و
تصمیم‌گیری در رویکردهای آتی قرار خواهیم داد، یک جمله کلیشه‌ای نیست بلکه مبتنی بر یک انگاره و محاسبه دقیق از منافع

ملی خودمان و شناخت فضای بین‌الملل و محیط پیرامونی است. کماکان ما با توجه به عملکرد و رفتار دولت آمریکا حرکت‌های
خود را در آینده تنظیم خواهیم کرد.

h, که ۵۳۳ قطعنامه به توجه و ایران ای‌هسته تأسیسات به حمله درباره صهیونسیتی رژیم تهدیدات مورد در سؤالی به پاسخ در
حمله به تأسیسات هسته‌ای را ممنوع اعلام کرده است گفت:

قطعنامه 533 یکی از قواعد و مقرراتی است که هرگونه تهدید و توسل به زور علیه تأسیسات هسته‌ای تحت نظر آژانس را
منع می‌کند و این سند وجود دارد. این قطعنامه تهدید به استفاده از زور علیه تأسیسات هسته‌ای کشورها را ممنوع می‌کند و

تصریح دارد که شورای امنیت ملزم است در مورد این تهدیدات ورود کند. تهدید علیه تأسیسات هسته‌ای کشور به منزله تهدید
علیه صلح و امنیت بین‌المللی و امنیت کشورهاست. این بعد حقوقی موضوع است و از حیث سیاسی طبیعی است منطقه ما با

این رویکردهای قانون شکنانه و خلاف حقوق بین‌الملل از سوی این رژیم به مدت چند دهه آشنا بوده و حتما تدابیر و اقدامات
برای دفاع از منافع و صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای را اتخاذ کرده‌ایم.

اسماعیل بقایی گفت:

با اروپا در مورد همه موضوعاتی که مورد علاقه و نگرانی مشترک است صحبت کردیم در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان
ملل این ابتکار مبتنی بر حسن نیت از سوی جمهوری اسلامی ایران انجام شد در ادامه هم با همین حسن نیت و رویکرد با در

نظر گرفتن منافع ملی آماده هستیم. قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت به صورت خودکار بعد از زمان ده ساله منقضی خواهد شد
و موضوع هسته ایران از دستور شورای امنیت خارج خواهد شد گرچه ما از ابتدا اعتقاد داشتیم که ورود موضوع ایران به

دستورکار شورای امنیت هیچ مبنا و توجیه قانونی نداشته و برنامه هسته ای ایران کاملا صلح آمیز بوده است. 
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